i ,'e**
( I 'r-* --ÉÍli,
ry -:$.$ÍtI. : r.:i-{-"

CAMARA
MU N ICIPAL
ü[: I[:R[:ilNA

DECRETO LEGISLATIVO N" 1.74512025

Dispõe sobre a concessão de Título

Honorífico de Cidadunia Teresinense

ao Exmo, Sr. Ministro HUMBERTO
EUSTÁQUIO SOARES MARTINS'
na forma que esPectÍicu,

O PRESIDENTE DA CÂUA.NA MUNICIPAL DE

TERESINA, Estado do Piauí.
Faço saber que o Plenário da câmara Municipal de Teresina

aprovou e, eu, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o Fica concedido o Título Honorffico de Cidadania

Teresinense uo Exmo. Sr. Ministro HUMBERTO EUSTÁQUIO SOARES

MARTINS, na forma disposta no art. 21, inciso XVI[, da Lei Orgânica do

Município, pelos relevan6s serviços prestados à cidade de Teresina'

Parágrafo único. A honraria que ttaÍa o caput deste artigo é de

autoria do Verea dor Zé Filho (PSD),tendo sido aproYadà,por unanimidade'

pelo Plen ârio da CàmaraMunicipal de Teresina'

Art.2" A Mesa Diretora fica autorlzada a providenciar a entrega

do Título Honoríiico cle Cictuctania Teresinense de que trata este Decreto

Legislativo, em Sãssão Solene, previamente marcada e convocada para este

fim.

Art. 3o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

câmara Municipal de Teresina (PI), 04 de- novembro de 2025.

BNZO S ALENCAR SILVA
ára Municipal de Teresina

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE TERESINA

DIRETORIA LEGISTATIVA

Ver.
Presi

pelÁcto sENADoR cHAGAS RoDRIGUES

cÂuann MUNICIPAL DE TERESINA

Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral

CEP: 64000'810 ' Teresina/PI
Telefone: (861 3200-0350

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330032003700360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.